ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2025 - PE

8/2025

8/2025

17/02/2025

Folha:  1/2

O(a) Prefeito Marcos Henrique da Silva, no uso das atribuições que lhe são conferidas e em atendimento às Leis, em especial
a Lei nº. 14133/2021, levando em consideração o julgamento exarado pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio e que não há
recursos pendentes de julgamento para este processo, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

8/2025

8/2025-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

19/03/2025

19/03/2025
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE ÁGUA, CARGA DE GÁS -  PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR CELSO RAMOS/SC
INCLUINDO A SECRETARIA DA SAÚDE E A FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FORMULA D' AGUA DISTRIBUIDORA LTDA     (13959)

1 Bombona retornável em policarbonato transparente contendo
Agua sem Gás de 20 litros. CONFORME EDITAL

UND 4.500,00  0,0000 8,90    40.050,00

2 Agua sem Gás garrafa de 500ml conf. EDITAL FDO 1.870,00  0,0000 9,70    18.139,00

3 AGUA MINERAL COM GÁS DE 500 ML FARDO COM 12
UNIDADES CONFORME EDITAL

FDO 1.870,00  0,0000 11,20    20.944,00

Total do Fornecedor: 79.133,00

PALHOCA GAS E AGUA LTDA     (11315)

4 Carga de Gás de Cozinha P13 UND 641,00  0,0000 118,00    75.638,00

5 Carga de Gás de Cozinha P45 UND 150,00  0,0000 471,00    70.650,00

6 BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL
CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO BUTANO, CAPACIDADE
BOTIJÃO 13 KG, APLICAÇÃO FOGÃO RESIDENCIAL, NORMAS
TÉCNICAS ABNT 8.460

UN 42,00  0,0000 253,00    10.626,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Março   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS HENRIQUE
DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital por
MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2025.03.19 17:51:29 -03'00'

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR CELSO RAMOS

CNPJ:

PRACA 06 DE NOVEMBRO, 01

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

82.892.373/0001-89

88190-000 - Governador Celso Ramos - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  8/2025 - PE

8/2025

8/2025

17/02/2025

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PALHOCA GAS E AGUA LTDA     (11315)

7 BOTIJÃO GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP, MATERIAL
CHAPA AÇO, TIPO GÁS PROPANO BUTANO, CAPACIDADE
BOTIJÃO 45 KG, APLICAÇÃO FOGÃO INDUSTRIAL, NORMAS
TÉCNICAS ABNT 8.460

UN 15,00  0,0000 841,00    12.615,00

Total do Fornecedor: 169.529,00

Total Geral: 248.662,00

Governador Celso Ramos,   19   de  Março   de   2025. --------------------------------------------------------------------------
Prefeito Marcos Henrique da Silva

MARCOS
HENRIQUE DA
SILVA:93269455968

Assinado de forma digital
por MARCOS HENRIQUE DA
SILVA:93269455968
Dados: 2025.03.19 17:51:52
-03'00'